MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

ANEXO XI – EDITAL PROGRAD nº. 064/2021

ANÁLISE DE RECURSOS E NOVO AGENDAMENTO PARA PARTICIPAÇÃO NA
BANCA DE VALIDAÇÃO DA AUTODECLARAÇÃO ÉTNICO-RACIAL

O  PRÓ-REITOR  DE  GRADUAÇÃO  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA  INTEGRAÇÃO
LATINO-AMERICANA – UNILA, designado pela Portaria UNILA nº 24/2020/GR, de 31 de janeiro
de 2020, com base nas atribuições delegadas pela Portaria UNILA nº 280/2020/GR, de 21 de agosto de
2020, nos termos da legislação, e

CONSIDERANDO a Resolução CONSUEN nº 13, de 12 de novembro 2018;

CONSIDERANDO o Edital PROGRAD nº. 064/2021;

CONSIDERANDO o Edital PROGRAD nº. 090/2021;

RESOLVE

Tornar  público  o  RESULTADO  PRELIMINAR  dos  procedimentos  de  participação  na  Banca  de
Validação da Autodeclaração Étnico-racial, dos candidatos que tiveram seus recursos deferidos pela
Banca,  em relação  aos  procedimentos  para  matrícula,  da  chamada  regular  do  Sistema de  Seleção
Unificado – SiSU, que optaram pelo ingresso mediante a reserva de vagas para negros (pretos ou
pardos) – modalidades L2, L6, L10 e L14, e que realizaram o cadastro on-line junto ao sistema da
UNILA, referente ao Processo Seletivo UNILA – SiSU 2021.

1. DO RESULTADO PRELIMINAR

1.1 O RESULTADO PRELIMINAR dos procedimentos de participação na Banca de Validação da
Autodeclaração  Étnico-racial, dos  candidatos  que  tiveram seus  recursos  deferidos  pela  Banca,  em
relação aos procedimentos para matrícula,  da chamada regular do Sistema de Seleção Unificado –
SiSU, encontra-se elencado abaixo:

NOME DO(A) CANDIDATO(A)
ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO/PRO

CEDIMENTOS DE BANCA – PESSOA PRETA OU
PARDA

JESSICA APARECIDA DOMINGUES DEFERIDO(A)

Foz do Iguaçu, 03 de setembro de 2021.

PROF. PABLO HENRIQUE NUNES
Pró-Reitor de Graduação

Processo Seletivo UNILA/SiSU 2021
Anexo XI – Edital PROGRAD nº. 064/2021 – Análise de Recursos
Banca de Validação da Autodeclaração Étnico-racial (Chamada Regular)
Página  1 de 1

https://www.unila.edu.br/sites/default/files/401.pdf
https://documentos.unila.edu.br/editais/prograd/090-2
https://documentos.unila.edu.br/system/tdf/arquivos/editais/edital_prograd_064-2021_-_processo_seletivo_unila_sisu_2021.pdf?file=1&type=node&id=7212